СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКОНЕШНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ


РЕШЕНИЕ 
[bookmark: _GoBack]« 30 » января 2023 года                                                                                                 № 118

О внесении изменений в решение Совета депутатов Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области № 81 от 30.07.2007 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний» 


	Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года                        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие законодательству Российской Федерации, 

Совет депутатов решил:

1. 1. Внести в Положение об организации и проведения публичных слушаний, утвержденное решением Совета депутатов Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района от 30.07.2007 № 81 «Об утверждении Положения об организации и проведения публичных слушаний» следующие изменения:
1) п. 19 Главы 2 дополнить  абзацем  следующего содержания:
« Также для размещения материалов и информации, указанных в настоящей статье, обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", порядок использования которой для целей настоящей статьи устанавливается Правительством Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Оконешниковский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
                                                                                                                                                                                
Председатель Совета депутатов Сергеевского сельского поселения
Оконешниковского муниципального района Омской области
Н.С. Балабкина

Глава Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области
 Н.П. Шевкопляс

